



**ПРИКАЗ**

15.04.2024

г.Казань

**БОЕРЫК**

№ 263

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.08.2015 № 591 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере занятости населения п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.08.2015 № 591 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.06.2016 № 317, от 12.07.2018 № 550, от 10.09.2018 № 842, от 31.05.2019 № 414, от 16.11.2019 № 1040, от 15.05.2020 № 297, от 20.07.2020 № 521,

от 28.09.2020 № 675, от 07.06.2021 № 403, от 19.10.2021 № 770, от 16.06.2022 № 554, от 29.08.2022 № 813, от 14.11.2022 № 1000, от 20.06.2023 № 475, от 16.02.2024 № 110).

Министр

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'З' followed by a long horizontal stroke.

Э.А.Зарипова



Утверждены  
приказом Министерства  
труда, занятости  
и социальной защиты  
Республики Татарстан  
от 15.04.2024 № 263

Изменения,  
которые вносятся в Административный регламент предоставления  
государственной услуги по организации профессионального обучения и  
дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая  
обучение в другой местности, утвержденный приказом Министерства труда,  
занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.08.2015 № 591 «Об  
утверждении Административного регламента предоставления государственной  
услуги по организации профессионального обучения и дополнительного  
профессионального образования безработных граждан, включая обучение в  
другой местности»

Подпункт «а» пункта 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«а) направление на обучение (по форме согласно приложению № 9 к приказу  
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 января  
2024 г. № 32н «Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением  
государственных услуг в области содействия занятости населения»);»;

в пункте 2.4.5:

в абзаце первом слова «содержащихся в федеральной государственной  
информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» (далее - ФРИ))»  
заменить словами «содержащихся в федеральной государственной  
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в  
социальной сфере» (далее – ЕЦП)», слова «сведений в ФРИ» заменить словами  
«сведений в ЕЦП»;

в абзаце втором слова «сведений об инвалидности из ФРИ» заменить словами  
«сведений об инвалидности из ЕЦП», слова «межведомственного запроса в ФРИ»  
заменить словами «межведомственного запроса в ЕЦП»;

в абзаце третьем слова «сведений в ФРИ» заменить словами «сведений в  
ЕЦП»;

в пункте 2.5 слова «2.5 Правовые основания для предоставления  
государственной услуги на Портале Республики Татарстан, на Едином портале, на  
официальном сайте Министерства, размещены:» заменить словами «2.5.1.  
Правовые основания для предоставления государственной услуги на Портале  
Республики Татарстан, на Едином портале, на официальном сайте Министерства,  
размещены:»;

в абзаце седьмом пункта 2.6.6 слова «федеральная государственная  
информационная система «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами  
«федеральная государственная информационная система «Единая  
централизованная цифровая платформа в социальной сфере».